

## WIZYTA DELEGACJI WĘGIERSKIEJ - COMENIUS REGIO

W dniach 30 maja – 3 czerwca gościliśmy w gminie Siewierz przedstawicieli partnerskiego miasta Edelény na Węgrzech wraz z Posłem do Parlamentu Węgierskiego i Burmistrzem Edelény Oskarem Molnarem. Była to trzecia z sześciu zaplanowanych wizyt studyjnych w ramach realizowanego przez gminę Siewierz projektu **Comenius Partnerskie Projekty Regio „The exchange of experiences through the development of ecological and cultural awareness of the young generation”**, skoncentrowanego na wzbogacaniu warsztatu pracy, poprawianiu jakości kształcenia oraz zwiększaniu świadomości ekologicznej i kulturowej wśród nauczycieli.

Podczas wizyty, 19 osobowa grupa naszych partnerów z Węgier odwiedziła **Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną**, w której przygotowano specjalny pokaz oraz warsztaty tworzenia ekologicznego papieru czerpanego. Dyrektor placówki – Magdalena Szlachta podzieliła się swoimi doświadczeniami w organizacji zajęć dla dzieci i młodzieży mających na celu propagowanie czytelnictwa i postaw proekologicznych. Zeprezentowała efekty współpracy z wieloma instytucjami lokalnymi i regionalnymi oraz specjalnie na tę okazję przygotowała wystawę prac plastycznych promujących ekologię.

Kolejną placówką odwiedzoną przez naszych partnerów był **Miejsko -Gminny Ośrodek Kultury w Siewierzu**, gdzie nasi goście mogli obejrzeć prezentację dotyczącą funkcjonowania Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury oraz zaczerpnąć wiedzy o współpracy tej instytucji z placówkami oświatowymi i stowarzyszeniami lokalnymi, mającej na celu szerzenie postaw proekologicznych wśród mieszkańców gminy Siewierz. Nasi goście z uwagą słuchali wypowiedzi Dyrektora Damiana Dawczyńskiego i porównywali nasze praktyki z własnymi, co było doskonałą okazją do wymiany doświadczeń i wypracowania nowych i wspólnych metod pracy z dziećmi i młodzieżą.

Naszych gości zaproszono także na **VI. Piknik Integracyjny "Poznajmy się lepiej"** zorganizowany przez społeczność szkolną Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych, podczas którego nauczyciele z obu krajów mogli wymienić się doświadczeniami, omówić najczęściej napotymane problemy w nauczaniu i edukacji, także ekologicznej oraz zintegrować się i miło spędzić czas podziwiając występy najmłodszych.

Delegacja węgierska uczestniczyła również w obchodach **51. Dni Ziemi Siewierskiej oraz Jubileuszu 90-lecia Polskiego Związku Łowieckiego**, podczas których miało możliwość zgłębienia naszej kultury i tradycji związanej z łowiectwem, ale przede wszystkim wkładu myśliwych w promowanie ekologicznych postaw i dbanie o środowisko naturalne.

Na zakończenie wizyty, **nasi partnerzy z Węgier wzięli udział w V Gminnej Konferencji Ekologicznej dla Młodzieży** zorganizowanej z okazji Dnia Ziemi. Podczas konferencji uczniowie Zespołu Szkół w Siewierzu oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych poruszali tematy związane z produkcją odpadów przez gospodarstwa domowe. Omówiono również sposoby ponownego zagospodarowania śmieci oraz metody ograniczania produkcji odpadów. Młodzież przygotowała też muzyczno-taneczne prezentacje, przedstawiające w sposób humorystyczny prawidłową segregację odpadów.





---

Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: [siewierz@siewierz.pl](mailto:siewierz@siewierz.pl)  
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś